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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

September 2023

September 2023

Prioritete
Na prvi strani tokratne števike Ognjišča duhovnik Marko Rijavec piše o izbirah 
in prioritetah. Med drugim zapiše: "Čim privič zazvoni šolski zvonec, se starši 
prelevijo v taksiste, ki prevažajo svoje otroke od baleta do nogometa, od klavirja  
do karateja. Nekje vmes je tudi župnik, ki skuša najti svojih pet minut slave in 
pomembnosti. Ponavadi si za to sposodi popularno žuganje, ki želi z instrumen-
tom birme s silo privabiti del otroškega življa tudi k svoji ubogi stojnici na trgu 
sodobnih ponudb preživljanja pošolskega časa. Tam ni nobenih medalj, nobenih 
pokalov, nobenih dovolj zanimivih dejavnosti, samo neka nepomebna spričevala; 
toda birma, ta pa je tista, ki si je vsi želijo, z njo bomo držali v šahu te otroke vsaj 
do 14. leta."

Ob vseh dejavnosti in utrujenosti staršev se sprašuje ali ima srce, da otrokom 
(pravzaprav staršem) naloži še to in ono obveznost. Sprašuje se ali jim je sploh kaj 
resnično pomembno: "Ali so si to vprašanje sploh postavili, preden so začeli letati od 
Poncija do Pilata, da bi ustregli željam svojih otrok, pričakovanjem današnje družbe, 
ali pa lastni želji po tem, da bi imeli po službi tudi sami imeli čas biti sami …"

Kaj je pomembno? Je vse enako pomembno? Nedavne poplave so nas morda 
naučile, da so nekatere stvari pomembnejše od drugih. Na začetku šolskega leta 
si upajmo vsem okoli sebe, predvsem pa samemu sebi nekaj razglasiti za pomem-
bno. Tudi za zelo pomembno in tudi za tako pomembno, da bi bil pripravljen celo 
umreti, če bi bilo treba. Če se bomo znali odločiti, opustiti kakšne manj pomem-
bne stvari, ali jih postaviti na svoje mesto, potem čez čas ne bomo obžalovali, da 
nismo bolj živeli za pomembne stvari.

župnik Simon

Egidij (Tilen), opat
Brezjanska Mati Božja

pet 1 18.00
18.00

Sv. Vid
Sv. Trojica

Ivan Otoničar in †† Lahovi, Nova vas 


obisk bolnikov
ŽPS ob 19. uri pri Sv. Trojici

Marjeta, dev. sob 2 8.00
19.00

Sv. Vid
Sv. Trojica

za zdravje in dober namen
Jožef Krajc

 Sv. Tr.: Slugovo, Malni  ·  Bloke: Nova vas 21–40  ·  Sv. Vid: 
Štrukljeva vas

22. nedelja med letom

angelska nedelja
ned 3

8.00
8.00

10.00
19.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Volčje
Fara

Jožef Strle, obl.
Milka Pristov
za sosesko – žegnanje
za žive in † farane
starši Kraševec, Metulje 4 (2. namen)

 




Katja Šivec, Silva Šivec
Zdenka Korošec, Marija Žgajnar
sodelovanje pripravi soseska
bralci se javite pred mašo
                   pri vseh mašah: blagoslov šolskih torb

Rozalija, dev. pon 4 19.00 Fara Marija Zakrajšek, obl., Strmca Vpis k verouku – Bloke

Mati Terezija, red. ustanovit. tor 5 19.00 Sv. Trojica v čast Sv. Duhu in Primož Medved Vpis k verouku – Bloke

Zaharija, prerok sre 6 9.30 Fara
Vinko in starši Paternost
Jože Kastelic, obl.  dekanijska konferenca; ob 9.00 rožni venec v cerkvi

Regina, muč. čet 7 19.00 Fara starši Žnidaršič, Strmca 19.30–20.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke; vpis k v. Sv. Vid

rojstvo Device Marije
mali šmaren pet 8

18.00 
19.00
19.00

Runarsko
Velike Bloke
Sv. Vid

zaobljubljena maša
Rok Zakrajšek, 10. obl.
Ludvik in Jožefa Sernel

Peter Klaver, red. sob 9
8.00
8.00
9.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Otave

Jožefa Tekavec
mož Jože Kucler in brat Janez, obl.
Ivan Zgonc, obl.

 Sv. Tr.: Ulaka, Sleme  ·  Bloke: Nova v. 41–65   ·  Sv. Vid: Štrukljeva v.

23. nedelja med letom

nedelja mladih in začetek 
tedna mladih

ned 10
8.00
8.00

10.00
19.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Runarsko
Fara

za žive in † farane
Jožefa Intihar, obl.
za sosesko – žegnanje
Janez Zakrajšek, obl.

 




Vika Štritof, Barbara Lah
Marija Ponikvar, Rok Žgajnar
sodelovanje pripravi soseska
bralci se javite pred mašo

Helga, spokornica pon 11 19.00 Fara Ana Klančar in †† Tončkovi bratje in sestre

Marijino ime tor 12 19.00 Sv. Trojica Janez Šivec, Mramorovo, 50. obl.

Janez Zlatousti, šk. in cerk. uč. sre 13 7.30
18.00

Fara
Metulje

Rafael in vsi †† iz družine Škrabec
Alojz Lavrič, obl.

povišanje svetega križa čet 14 19.00 Fara
Franc Ivančič
Janez Milavec, 30. dan

19.30–20.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

žalostna Mati Božja pet 15 19.00 
19.00

Otave
Vel. Bloke

Franc Korošec, obl.
Jožef in Marija Mazij, 5. obl.

Kornelij, papež in Ciprijan, 
škof, mučenca

sob 16 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Marija Škrlj in Marija Marolt, obl.
v dober namen

 Sv. Tr.: Andrejčje, Gradiško, Štorovo  ·  Bloke: Nova vas 66 ...  ·   
Sv. Vid: Štrukljeva vas

24. nedelja med letom
nedelja svetniških kandidatov 

/maša z bolniškim 
maziljenjem za starejše

ned 17
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica

Fara

Adi in starši Sernel
za žive in † farane
Jože Hiti, 2. obl. (2. namen)
Amalija Jerič, obl.

 




Alessandra in Goraz Lah
Tamara Kraševec, Fani Seljak

Bojan Jerič, Majda Kljun

Jožef Kupertinski, duh. pon 18 19.00 Fara starša Marolt (Petrasova)

Januarij, šk. in muč. tor 19 19.00 Sv. Trojica starši Ivanka in Tone Križ in Marija Bečaj

Andrej Kim in korejski muč. sre 20 7.30 Fara Andreja Mestek

Matej, apostol in evangelist čet 21 19.00 Fara starši Kranjc, Studeno 8, obl. 19.30–20.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Mavricij, muč. pet 22 19.00 Otave Andreja Mestek

Krištof, muč. sob 23 8.00
19.00

Sv. Trojica 
Sv. Vid

Jože in Alojzija Zakrajšek, Lepi Vrh
†† iz družine Stražiščar in Petrič

 Sv. Tr.: Bočkovo, Lepi. V.  ·  Bloke: Velike Bloke 1–20  ·  Sv. Vid: Štr. v.

25. ned. med letom
 

Anton Martin Slomšek, šk.
slomškova nedelja

ned 24
8.00
8.00

10.00

14.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Kurešček

za žive in † farane
Andreja Mestek
Simon Zalar, 15. obl.
Jožef in Marija Marolt, obl. (2. namen)
za žive in †† planince PD Sv. Vid

 





Robert in Anton Lah
Ivanka Kuclar, Jerca Žnidaršič
Toni Kljun, Vladimira Kraševec

peš romanje na Kurešček

Sergij, menih pon 25 19.00 Fara Matija in Jožica Marinček

Kozma in Damijan, muč. tor 26 19.00 Sv. Trojica Ludvik Štritof, obl.

Vincencij, ustanovit. lazaristov sre 27 7.30 Fara Josip in Zora Brovet

Venčeslav, muč. čet 28 19.00 Fara Franc Anzeljc, Studenec, 15. obl. 19.30–20.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Mihael, Gabrijel, Rafael, 
nadangeli

pet 29 19.00 
19.00

Sv. Vid
Fara

Janez Tekavec, Ravne
†† Pakiž in Pupis

Fara: 18.00–19.00 molitev pred Najsvetejšim, nato blagoslov in 
maša. Med molitvjo bo možnost sv. spovedi.

božji sl. A. Majcen, red.
kvatrna sobota

sob 30 8.00
19.00

Sv. Jurij
Fara

Ivana Rudolf
Stanislav Klančar in starši Virant




romanje na Zaplaz;    ob 19.30 koncert pri Sv. Trojici
Sv. Tr.: Hiteno, Mram., Sv. Tr.  ·  Bloke: Vel. Bl. 21–40  ·  Sv. Vid: Štr. v.

26. nedelja med letom
 

rožnovenska nedelja
začetek tedna za življenje

mesec rožnega venca

ned 1
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Drago in Martina Šteblaj
Frančiška Štritof, 2. obl.
za žive in † farane – župnijsko žegnanje
Malka Truden, roj. Ponikvar
Stanislav Kraševec, 30. dan (2. namen)

 



Marija Baraga, Veronika Meden
Marija Hiti, Lara Hiti
Bojana Zakrajšek, Martina Ivančič
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Župnik: Simon Virant · 031 412 652

Srečate me lahko po vsaki sv. maši. 

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Verska statistika
S svetim krstom smo v občestvo župnije Bloke sprejeli Leona Vučkoviča z 
Runarskega.

V preteklem obdobju smo se poslovili od Ljudmile (Milke) Doles, roj. Hiti iz 
Jerišč 1, župnija Sv. Vid in od Alojzija Mišiča iz Metulj 12, Stanislava Kraševca iz 
Metulj 4 in od Janeza Milavca z Velikega Vrha 28, župnija Bloke. Naj jih sprejme 
Kristus, ki jih je poklical, in v naročje Abrahamovo naj jih spremijo angeli.

Darovi ob pogrebu
Ob pogrebu Milke Doles so darovali za maše Zgoncevi (Ponikve) 1x, Francka De-
bevec (Ljubljana Vrhovci) 1x, sosedje, sorodniki, prijatelji in znanci 28x.

Ob pogrebu Stanislava Kraševca so darovali za sv. maše: družina Mozetič 1x, 
družina Kotnik 1x, družna Pirc 2x, Damijana in Petra 1x, družina Urdih 1x, družina 
Košmrlj 1x, družina Lavrič (Metulje) 1x.

Ob pogrebu Janeza Milavca so darovali za sv. maše: nečakinji Petra in Tadeja 2x, 
Zakrajšek (Nova vas) 1x, Anica Milavec 1x, Mira Anzeljc 2x, vaščani Velikega Vrha 
1x, Marko, Marijana in Anej Milavec 3x, družina Majde Košir 1x, Grže (Nemška 
vas) 1x. Bog povrni!

Duhovnik med nami
V mesecu avgustu je med nas prišel duhovnik – pomočnik g. Simon Onušič. 
Maševal bo predvsem pri Sv. Vidu in pri Sv. Trojici, živel pa bo v privatni hiši v Star-
em Trgu. Od septembra dalje bodo nedeljske svete maše samo ob nedeljah in ne 
več v soboto zvečer. Sobotna večerna maša bo torej navadna delavniška maša. 
Gospodu Simonu poleg Božjega blagoslova želimo, da bi njegovo oznanjevanje 
evangelija naletelo na naša odprta srca!

Nabirka MIVA in Karitas za poplave
Na krištofovo nedeljo smo za Misjonsko vozniško akcijo skupaj zbrali 2700 eur. 
Boglonaj!

Poplave v začetku avgusta so zaradi uničenja mnogim prinesle velike stiske. Ta pa 
je pri ljudeh sprožila val solidarnosti in pomoči. Nekateri ste šli na pomoč na kraje 
nesreče, prizadete in njih stiske smo v molitvi izročali v Božje roke, drugo nedel-
jo v avgustu pa smo nedeljsko nabirko po vsej Sloveniji namenili za prizadete v 
poplavah. V naših treh župijah smo skupaj zbrali 5431 eur. Boglonaj!

Maša s podelitvijo bolniškega maziljenja
Po sklepu ŽPS-jev bomo pri nedeljskih mašah 24. nedelje med letom, to je 17. 
septembra vsem bolnim in starejšim, ki bi želeli, podelili zakrament bolniškega 
maziljenja, pol ure pred mašo bo duhovnik na voljo za sveto spoved. Svojci vablje-
ni, da pripeljete svoje bolne ali ostarele starše in druge.

Verouk
Spoštovani starši in otroci! V začetku septembra bomo zopet vpisovali k verouku. 
Preden vas povabim k vpisu, pa bi vam želel povedati, da cilj verouka ni opraviti 
obhajilo in birmo, ampak je cilj vzgojiti poštene in zrele kristjane, ki se trudijo 
svojo vero živeti vsak dan in celo vsak trenutek. Vzor, kako naj bi to izgledalo v 
praksi, so otroci lahko doživeli na oratoriju. Delo in zabavo smo prepletali z mo-
litvijo in s pogovorom o življenjskih vrednotah. Vpis k verouku predpostavlja vaše 
prizadevanje za krščansko življenje v družini. To pa se najbolj pokaže z molitvijo v 
družini in praznovanjem nedelje z udeležbo pri sv. maši (tudi v počitnicah). Brez 
tega tudi verouk v župniji ne bo prinesel učinka. Verouk je samo dopolnitev vaše-
ga prizadevanja za vzgojo v veri. Če te ni, nimamo kaj dopolnjevati, ni temelja na 
katerem bi lahko gradili. Žal imam občutek, da je marsikateri otrok pri verouku 
zgolj zaradi želje staršev ali starih staršev, da opravi zakramente. Zato preden 
vpišete, razmislite ali ste pripravljeni tudi sami vložiti kaj truda za svoje osebno in 
skupno družinsko versko življenje.

Vpisovanje bo potekalo v ponedeljek, 4., in v torek, 5. septembra, med 16. in 

Ljudske balade so zgodbe, ki se pojejo. Izvorno naj bi bile plesne. Pri nas jih lahko 
slišimo še v plesnem kolu Bele krajine. Sicer so ogrožene, ker navada skupne-
ga prepevanja ugaša že več desetletij. Še do nedavnega so jih na Notranjskem 
ljudje prepevali na žegnanjih, ob varovanju mrliča, ob skupnem delu, kot je bilo 
ličkanje, metje prosa, luščenje fižola, obrezovanje repe, npr. Tematike so lahko 
legende, junaško-zgodovinske, bajeslovne, pravljične, obredne, družinske, so-
cialne, ljubezenske, tudi živalske. Slišali bomo izbor balad, ki so po presoji umet-
nice dragocene za ohranjanje spomina naše kulturne dediščine in jih danes ne 
pojemo več.

Koncert bo v cerkvi Svete Trojice v soboto, 30. 9. 2023, ob 19.30.

Toplo vabljeni!

Oratorij 2023 – Stopi na pot
Pred koncem počitnic smo končno imeli tudi oratorij župnij Bloke, Sveti Vid in 
Sveta Trojica. Skozi teden smo spoznavali zgodbo hobita Bilba in njegovo poto-
vanje proti Samotni gori. Otroci so pri katehezah spoznavali njegove novo prido-
bljene »zaklade« dneva. Ti so poklicanost, božja previdnost, vztrajnost, srčnost 
in rast. Sledile so delavnice, na katerih so ustvarjali, kuhali, jahali in izdelovali 
različne izdelke. Zatem pa še okusno kosilo in nato sama zabava na otočkih in 
pri velikih igrah. Hvala vsem, ki so pomagali pri izpeljavi oratorija, otroci pa ste 
ponovno vabljeni naslednje leto!

Tradicionalno peš romanje na Kurešček
V nedeljo, 24. septembra 2023 planiramo tradicionalno peš romanje iz Osredka 
na Kurešček, kjer bo maša za vse žive in pokojne planince planinskega društva 
Sveti Vid, ter pokojnega župnika, g. Braneta Zadnika. Dobimo se v Osredku, kjer 
bo tudi začetek pohoda ob 9.30 uri. Povratek v Osredek okoli pol sedme zvečer. 
Pohod traja okoli 3.30 ure v eno smer.

Maša na Kureščku pa bo ob 14. uri. Lepo vabljeni! 

Kdor ne more peš, je lepo povabljen, da se udeleži romarske maše z prevoznim 
sredstvom.

Dodatne informacije o pohodu: 031 508 538 – Boštjan.

18. uro v učilnici župnišča pri Fari. K prijavam nujno prinesite tudi spričevala, 
če jih še niste. 

Pri Svetem Vidu bomo prijave sprejemali v četrtek, 7. septembra, med 15. in 18. 
uro. Dobro bi bilo, da bi starši veroučencev prvega razreda k vpisu prišli istočas-
no, da se uskladimo glede termina verouka.

Ob vpisu k verouku bomo pobirali prispevke za stroške veroka (učbeniki, litur-
gični zvezki, ogrevanje, čiščenje prostorov). Predvidoma bomo pobirali po 40 eur 
za prvega, 30 za drugega in 20 eur za tretjega veroučenca v družini.

Urnik verouka bo objavljen kasneje, predvidoma pa bo tako kot lani ob ponedel-
jkih in torkih za Bloke in Sv. Trojico in ob petkih za Sveti Vid. Z veroukom pa bomo 
začeli po 17. septembru.

Nedelja svetniških kandidatov
Nedeljo svetniških kandidatov ljubljanske metropolije – nadškofa Antona Vovka, 
škofa Janeza Frančiška Gnidovca, škofa Friderika Baraga, profesorja Antona 
Strleta, duhovnika Andreja Majcna in mistikinje Magdalene Gornik – bomo letos 
obhajali v Sodražici. Osrednji lik srečanja bo Božja služabnica Magdalena Gornik. 
To bo v nedeljo, 17. septembra 2023. Ob 14.45 bo molitvena ura in ob16.00 sv. 
maša, ki jo bo ob somaševanju duhovnikov daroval nadškof Stanislav Zore. Po 
maši pa bo predstavljen še potek postopka za vse Božje služabnike. Vabljeni!

Romanje
Skupaj z župnijo Sodražica načrtujemo župnijsko romanje v soboto, 30. septem-
bra. Glavni cilj bo romarska cerkev na Zaplazu, kjer je grob blaženega Alojzija 
Grozdeta. Obiskali bomo tudi baziliko v Stični in Veselo Goro pri Šentrupertu, 
kjer je tudi grob sodraškega rojaka duhovnika Franceta Cvara iz Lipovšice, ki je 
bil ubit kot kaplan v Šentrupertu. Tudi on je v skupini mučencev, za katere se 
pripravlja postopek za prištetje k blaženim. Imeli bomo tudi skupno kosilo. Cena 
romanja s kosilom bo 30 €. Zaradi organizacije avtobusa se prijavite čimprej. Po 
15. septembru bo možna prijava samo, če bodo še prosta mesta. Odhod bo ob 
7.00 s parkirišča pri vežici v Novi vasi.

Koncert
BUGE WAZ PRIMI GRALVA VENUS/ 
Bog vas sprejmi, kraljica Venera 

Ljoba Jenče, glas in Erazem Izidor Grafenauer, lutnja 
Slovenske ljudske balade, minezang in zgodnja glasba za lutnjo

Umetnika izvajata cikel koncertov slovenskih srednjeveških ljudskih balad, nemških 
minezangov, povezanih s slovenskimi deželami ter zgodnje glasbe za lutnjo.

Oratorija se je udeležilo 68 otrok in 24 animatorjev.


